Mengwi. Nama Pura Taman Ayun secara harfiah artinya pura

yang dibangun di dalam area taman yang indah. Pertanggalan

pembangunan Pura Taman Ayun dipahatkan pada pintu

masuk pura tersebut dalam bentuk kronogram yang bunyinya:

Sad Butha Yaksa Dewa, yang maknanya 6551 atau tahun Saka

1556 sama dengan tahun 1634 Masehi.1

Raja Mengwi yakni I Gusti Agung Putu menyuruh Ing

Khang Choew, seorang ahli pertamanan dari Banyuwangi

untuk membangun taman. Ing Khang Coew memilih lokasi

berupa bukit kecil atau gundukan tanah yang dikelilingi oleh

sungai pada sisi timur, selatan, dan barat tempat tersebut.